

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.5337/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ3 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

|               |   |                       |
|---------------|---|-----------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | - | ಶಿವಾನಂದ ಮಾರುತಿ ದೊಡಮನಿ |
| ವಯಸ್ಸು        | - | 53 ವರ್ಷ               |
| ಉದ್ಯೋಗ        | - | ಒಕ್ಕಲುತನ              |
| ವಾಸ           | - | ಗುಜನಾಳ                |

ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ರೇಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 02-02-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚಾರನ್ನಾಗಿ ಗುಜನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರೇಲ್ವೆ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಕರೆಯಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ಕೈಚೀಲದಲ್ಲಿದ್ದ 12 x 180 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಬ್ಯಾಗಪೇಪರ ಡಿಲೆಕ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು, 12 x 90 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಓಲ್ಡ್ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು, ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕೈಚೀಲ ಮತ್ತು ಹೀರೋ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆಎ-49 ಜೆ 2260 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿಂದ 1 x 180 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಬ್ಯಾಗಪೇಪರ ಡಿಲೆಕ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚ ಮತ್ತು 2 x 90 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಓಲ್ಡ್ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸ್ಯಾಂಪಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 17-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18-15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ-1 ಕೈ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

ಸಹಿ/-

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ  
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಗೋಕಾಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.5337/2019

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ2 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

|               |   |                         |
|---------------|---|-------------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು | - | ರುದ್ರಪ್ಪಾ ಮಾರುತಿ ದೊಡಮನಿ |
| ವಯಸ್ಸು        | - | 50 ವರ್ಷ                 |
| ಉದ್ಯೋಗ        | - | ಒಕ್ಕಲುತನ                |
| ವಾಸ           | - | ಗುಜನಾಳ                  |

ದಿನಾಂಕ: 23-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ರೇಡ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಅವರ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:

ದಿ: 02-02-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚಾರನ್ನಾಗಿ ಗುಜನಾಳ ಗ್ರಾಮದ ರೇಲ್ವೆ ಕ್ರಾಸ ಹತ್ತಿರ ಕರೆಯಿಸಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಒಂದು ಕೈಚೀಲದಲ್ಲಿದ್ದ 12 x 180 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಬ್ಯಾಗಪೇಪರ ಡಿಲೆಕ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು, 12 x 90 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಓಲ್ಡ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು, ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕೈಚೀಲ ಮತ್ತು ಹೀರೋ ಹೊಂಡಾ ಕಂಪನಿಯ ಮೋಟಾರ ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆಎ-49 ಜೆ 2260 ನೇದ್ದವುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿಂದ 1 x 180 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಬ್ಯಾಗಪೇಪರ ಡಿಲೆಕ್ಸ್ ವಿಸ್ಕಿ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚ ಮತ್ತು 2 x 90 ಎಂ.ಎಲ.ದ ಓಲ್ಡ ಟಾವರಿನ್ ಟೆಟ್ರಾ ಪೌಚಗಳು ರಸಾಯನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಸ್ಯಾಂಪಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ದಾರದಿಂದ ಕಟ್ಟಿ ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಸಹಿವುಳ್ಳ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ತಾಬಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 17-15 ಗಂಟೆಯಿಂದ 18-15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ-1 ಕೈ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಅ.

ಸಹಿ/-

2ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ  
ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೋಕಾಕ.